www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXXVI

E!ST ADO DO PIAIJÍ
PREFEmJRA MUNICIPAL Dll IT AUEIRA

COMISSÃO i'ERMANENIB DE LIC'J.tAÇÃO • CPL
Av. Gctlilio Varps300 - Ccmlro - 113Uàra - PI - CE!P6U20-000

Foni:,; (89) 3SS9- 161Sl3SS9-1109
E--maiJ: pcd'eituniNililticit)íàl@ffll~ oom

C.1'1.PJ.: Oli.l~.O!>I/OOOl-9J

FXIRATI) DEPUBUCAÇÃO

TERMO ADmvo W 04/2020 DA Sl,CRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÁO/PREFEITURA
DEITA UElRA-Pl

I" TERMO ADITIVO AO CONTRA TO 027/20:Z.O

CONTRATA TE: SECRETARIA MUNlCIPALDEEDUCAÇÁOE C LTURA
CON1'RA TADO: GRAJA U EMl'REENblME"NTOS LTl>A • EP'P
RtGULAME TO: Lei o• 8"666193
FUNDAME TAÇÃO: Art. 6S,§ ! 'da.Lei n.8.666193
OBJETO: Aditivo de financeiro.
VALOR ADITIVA.DO: Fiea altCílda a CLÁUSULA SEGUNDA (DO PREÇO) do C-onuato n'
027/2020, pelo que fica. acrescido, ao valor global inicial, o valor ele RS 165.149,49 (cento e sessenta-~
cmc-0 mil e cento e quareahl e nove reais e qullRfllD e m1ve centavos). Assim, com acrescimo na
ptrwi.tual legal e expreuo na planilha anexa ao piwesso.
D•t.o da Aui■-lura · 2'5 de outubro de, 2020

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
Av. Marcos Parente, 1071 -Cen1t0-CEP: 64.920-000
CrlstJno Castro - Píaul - CNPJ: 06.554.364/0001-08

EXTRATO DE C.0NTRATO

Jnstrumentll: CONTRATO Nº 021/ZOZO/ DISP.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de ot.lhl Caslro-i>I/Seoretarta Munlclpal da Adm nlslração e
finanças..

CONTRATADA: J. E. DUAATE DA SILVA CONSTRUCOES E MtfTOS-ME, ,insaira no CNPJ n'"
3.2.703.48.5/0001-76, com sede na Av. BR 230, n• 1116, oenlro, OEP 65.660-000, Bar:!io oo Grajaú•MA,.
né$11: alO ~tadii pélà Sra. ,am11a Edu.da Dt.ler11D da Silva, br~lléira, $Oltélr.l, $n!lfe$árlil.
portadlOra do CPf 052.325.323-08, Identidade nº 330'I081 ·SSP-PI, residente e di:)rNc;liada Rua AnlDnllla
Freire no 2999, BaliTo Irapua II, CEP 64.800-640, Flor1ano-PI.

OBJETO: Comrataç:i,o de empresa para loalç:l,o de trator de esteira, para e)(ecuçiio de serviços por hora
trabalhacla, nLm total d/! 145 (O?nto I! quan!nta I! cinco) hor.!<s, mm mottrista por conta da conbatada, dlle
.ico<(lo wm a tlemarw:la e nél:é$$1i:lade <la Prefelb.Jra Munk;!pal de 015tlo<;> ~PI.

VINCU.1.AÇÃO: Proclesso AM!inl!:b"llllillo n" 041/2020, Processo de OI~ de Llcita,;llo nº 021/2020.

1FUNDAMENTO LEGAL: Di5pm.sa de Lltitação - M. 24, ll, da, Lei n• 8.666/93 r::/c art 1°, inciso I, alílleil
• D• da Medida Prollisória n• 961/2020.

VAI.OR GLOllAL DO CONTRATO: R$ 31.537,SO ( trinta e um mll, qulrheiltos e tmta e sete reais e
cJnqOenta centlMlS) a serem pagos de fílm1a parcelada, de acordo oorn a demanda e ne<ESSICiade da
seaetarla requlsítmte.

VIGil'NCIA: Até 31 dl! cll!zemDro ele 2020.

FONTIE DE RECURSOS: FPI◄, ICMS e Reo.Jl'iOS Própri;,s.

DATA DE ASSINATURA: 23 de oullJbro de 2020.

SIGNATÃJUOS; Oellilso<l Vill. de Sousa, pelil CONTRATANTE e Jamll,') Eduar<Ja Duarte (li) Silva, pel,1
CONTRATADA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO na forma da Lei o Tes100 de Dl~ de uatação da CanlÇSão Permanente de Ueiração -
CPL e o Pan!O!r Juridlco emitido pela Procul!dcria Gerai dO Muni:íplO, reft!n!nt:es ao Processa
Admlnlwatlvo de DlspenN de Lldt119io nº 021/2020, que 11::m como objeto a wntrataç:lo ce
empresa para loa!Qlo de trata de esteira, para eKeaJção de ,serw;os por hora trabalhada, num tl:1131 de
145 (cento e qua-ta e cJ~)- Mra;:, com mot~ta por conta, M CCl'lttatad~ ae aG0nb oom a t:ll!m:lnda
e necessidade da Prefelb.Jra MLS!lclpal de Crislino CastrP-PJ, te->do como (IJl11Jõl:ada a !!fllP'esi!I
.1. E. DU:11.RTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS-ME, inscrita no CNPJ nº 32.703.485/0001-76,
com Sé1e na Av. S:R 230, n" 1116, centro, CEP 65.660-000, 11;1,-ão dê Gr:!JaÜ•MA, oom o va lo,- global dlle
IR$ 31.5-37,50 (trinta e um mil, quinhen- e trinta e Ntoa reais e cin,.;e,ita c...tavos), nos
teremos do Art. 24, II, da Lei llº 8 .66&/93 e/e art. 1 •, Inciso J, alínea "b" da Medida Provisória nª
961/2020.

~o castro-PJ, 23 de outubro de 2020.

Manoel Pereira ele Sousa Jiínior
"""léllO de 01stino casbo.PI

"'~~ -~upe_.
C9HfflliJrND9 UM.ti ff(?V~ HIST9RfÀ

DECR.ETO N" 083, DE V OE OUTUBRO DE 2.020

l tàil!,h!rt!I M ~a;õri do dlit 2-8 dê- OJlubro

de2Q20,•1JSM1soo"Cild05eM<IOrNl:JliO<llpor,>c>
diiJi JO de OUIIDJtN'ro de- 2020 • dl'Cli'ftil po.-lllO -

A Profeita Municipal d<, Guadalupe, E~ do do PiaoJI oo uso de suas .rtrilulções legais preYista5 erro
lcl o CONSIDERANDO ~ n=ssldade de Sê homeMge.ar o Funcionalismo Público pelo transcurso do 'Dia oo
SelVidor Püblco";

CONSIDERANOO que à trartSÍl!rência das cornemara,;ões do 'Dla do Sl!fvidor Públloo' para o dl
30 de outub.-o de 2020, mostra..se con,,!nieote pard o se,vidor público e para a Administração Pública.
Municipal;

CONSIDERANOO, po, fim. a necessidade de CD111inuar mantendo os lrdces de isolamento social
bem o:,mo es1abelecer medidas aptas a evitar a contaminação e restringir os riscos do C0\/1O-19;

DECRETA:

Art. 1". Ficam transleoo .. para o dia 30 de oulUbro de 2020 as comemor;w;ões relativa,; ;,o 'Dia do
Servidor Pó.bico:, celebratlas anuamente no dia 28 de outubro.

Art. 2" Fléa decretado porrto larulliltrvo.- oo d ia 30 de ourubro 2020, em todos os órgãos e en~dildes
da Admlnislração Púllica Municipal. Direta. tndirela, Autarquica e fundacional do P'oder Executivo. sem
p<ejJlzo cios serw;os essenciais

Art. :,• O disposto "'511! -o nãos e aplca aos serv~ de ~nela do se1Dr póblíoo. ao
.tténói- Hmpitalar bem romo s,u anero (Seto< Covld), o SMfJ r.,ervlço de ,._ten<flmento Móvel de
Utgéociál, o á!éódim!!nto éspééiámido no CAPS Mu q,,,I. os servi~ de limpeza púbica e os se,v,;os de
vigilânciil.

Art. 4° Este Decreto emra em ~ na data de sua publlcaç.!lo.

Registre-se. plEique-se e cumpra-se

Gabinete da Prefeita Munlclpal de Guada!- Eslado do PlaUI. em vinte e sete de outubro de dois mil e vinte.

Maria Jozene!de femal'ldes ~""'
Prefeita Municipal

ESTA.DO DO PIAUÍ
PREfEITURA MUNIOPAL DE ILHA GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 040/2020

Dlsp6• sobr• o fflri•do do di• 28 de outubro
de 2020, Dla do Servidor Público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA GRANDE, Estado do Piaui. no uso de suas
airibuições legais. especialmente no que dispõe o art. 59, inciso VI , da Lei Orgãnica

Municipal,

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é data consagrada ás comemo,e96es do
"Dia do Servidor Público";

CONSIDERANDO que a transferência dás oomemorações do "Dia do Sf)rvjdor Público"
para o dia 30 de outubro se revela conven ente para o servldor público e para a
Administração Municipal;

DECRETA:

Art. 1ª. O expediente do dia 28 de oul!Jbro de 2020 (quarta-feira) n as reparti.9ões.
públicas municipais serâ normal, ficando. em substituição, suspenso o expediente no
dia 30 de outubro de 2020 {sexta-feira).

Art. 2". O disposto nes1e Decrelo não se aplica às repartições públicas municipais que,
prestam se1Viços essenciais e de interesse público. que tenham seu funcionamento

ininterrupto.

Art. 3°. Este Oea'eto enlfa em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBUQUE-SE E CUMPRA-SE .

Gabinete do Prelelio, 27 de ou1ubro de 2020.

~#A
MORAES E SILVA

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent